News Release                                                 2022 年 12 月 5 日

報道関係者各位

山形大学工学部

武将の街 米沢 e スポーツ振興会

「e スポーツ」をテーマにした特別公開３講座の開催について

山形大学工学部（工学部長：黒田充紀）と武将の街 米沢 e スポーツ振興会（会長：佐藤哲郎）は、山形大学工

学部で学ぶ学生はもちろん、一般市民を対象に、e スポーツに関する最新動向、ビジネス性、教育的価値等を学

びながら、次世代の生き方・働き方について真剣に考える場を提供する事を目的に、下記の通り特別公開３講

座を開催いたします。つきましては、本講座について、貴媒体にてお取り上げくださいますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 講座名   新しい時代の生き方・働き方を考える

～e スポーツがいざなう次世代のライフデザイン論～

２ 内 容

①  2022.12.14（水） 18:00～19:30

”What is e-Sports?"「e スポーツとは何か？」

講師：株式会社 KADOKAWA

デジタルエンタテインメント担当シニアアドバイザー

一般社団法人日本 e スポーツ連合副会長

浜村 弘一 氏

②  2022.12.21（水） 18:00～19:30

”e-Sports × Business × Generation Z"「e スポーツビジネスと Z 世代との繋がり」

講師：経済産業省 商務情報政策局 コンテンツ産業課 課長補佐

上田 泰成 氏

③  2023.1.18（水） 18:00～19:30

”e-Sports × Education × Regional revitalization"

「e スポーツの教育的価値と地方創生の可能性」

講師：一般社団法人全国高等学校 e スポーツ連盟 理事

大浦 豊弘 氏

    ３ 会 場   山形大学工学部 中示範 B（4 号館２F）

【問合せ】 武将の街 米沢 e スポーツ振興会 事務局

〒992-0012 山形県米沢市金池 5－13－3

TEL. 0238-21-5517 FAX. 0238-21-5534

株式会社マイ・コンピュータ・ソフト 担当（佐藤）

https://yonezawa-esports.com/